Die betreffende Stelle lautet dort folgendermaBen: Secus vero, quando
status vitae fuerit ab ecclesia permissus quidem, non tamen appro-
batus, quia talem sequentes, ne quidem in favorabili materia compre-
henduntur nomine religiosorum, cuiusmodi sunt eae, quae iuxta capit.
Indemnitatibus § penult. de electione in 6. vocantur canonicae secu-
lares. Itemque eae quae vocantur Beguinae, quarum mentio habetur
in Extravag. unica: De religiosis domibus.

Demnach hat der Verfasser des Gutachtens nicht streng wortlich zitiert.

19) Vgl. oben Anm. 1.

11y Thomas Sanchez S. J. (1550—1610): Disputationum de sancto matrimo-
nio sacramento tomi tres. Madrid 1602. Die benutzte Ausgabe von
Antwerpen 1620 hat S. 137 (!) folgenden Text: Disp. 18, Lib. 2: Utrum
per professionem religionis dissolvatur matrimonium ratum. N. 4: An
dirimatur per vota religiosorum tertii ordinis D. Francisci vel beata-
rum D. Dominici.
Hinc infertur non dirimi matrimonium ratum per vota emissa a qui-
busdam feminis religiosis D. Dominici, quas beatas vocant et a quibus-
dam viris tertii ordinis D. Francisci; non enim solemniter profitentur,
sed votis simplicibus se alligant. Sic Abb. c. Ex parte, d. 2. n. 13 de
convers. coniug., Angel. Matrimonium 4 n. 18, Lancelotus Instit. iuris
canonici lib. 2 tit. de sponsal. verb. religionem. — Et ex theologis:
Victoria, Summa de matrimonio n. 256, Sotus 4 d. 27 q. 1 art. 4 vers.
hinc fit neutrum, Ledesma 2 p. 4 q 63 a. 3 fine. Sunt tamen aliquae
beatae tertii ordinis D. Francisci, quae in communi vivunt profiteren-
turque et sunt verae religiosae, ut declaravit Sixtus V. Sic Angel. ibi
et idem dicit Sotus 7. de iusti. q 5. a 3 ante argumentorum solutionem
de quibusdam beatis D. Dominici clausuram servantibus, unde bene
dicunt harum professione dirimi matrimonium ratum.
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12) Leonard Lessius S. J. (1554—1623): De iustitia et iure caeterisque vir-

18)

ll)

15)

19)

17)

tutibus cardinalibus libri quatuor. Léwen 1605. Lib. 2 cap. 40 dub. 6
nr. 31; Tertio, in simplex et solemne. Solemne vocatur, quod suscep-
tioni status immutabilis coniunctum est, quale est illud, quod annexum
est ex ecclesiae decreto susceptioni ordinis sacri, per quem immutabi-
liter dedicatur quis statui ecclesiastico; et illud, quod continetur pro-
fessione religionis approbatae. Ita habetur cap. unico de voto et voti
redemptione in Sexto. Haec enim duo, ordo sacer et professio religio-
nis, sunt solemnes quidam actus, a quibus votum solemne dicitur, et
certam quamdam vim seu qualitatem ex decreto ecclesiae obtinet,
nempe quod votum castitatis irritum reddat matrimonium, si atten-
tetur; paupertatis, incapacem faciat dominii, ut infra dicetur cap. 41
dt}bit. 8. Denique quod aegerrime possint laxari.